L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023.

ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS BÁSICOS E DE ENGENHARIA
DIVERSOS.
ID/CidadES:
2022.005E0700001.01.0061
Alfredo Chaves-ES, 06 de Janeiro de 2023.
Fernando Videira Lafayette
Prefeito Municipal

Protocolo 1001873

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO
CHAVES-ES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°002/2022.

O Prefeito Municipal de Alfredo Chaves-ES,
no uso de suas atribuições legais, cumprido
todas as exigências do procedimento licitatório
da Concorrência Pública N°002/2022, resolve
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o objeto licitatório
em favor da empresa, JT CONSTRUTORA LTDA -
CNPJ N°40.086.199/0001-37, VENCEDORA DO
CERTAME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE 30 (TRINTA) UNIDADES
HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL (CASA
POPULAR), NO MUNICÍPIO DE ALFREDO
CHAVES/ES.
ID/CidadES:
2022.005E0700001.01.0059
Alfredo Chaves-ES, 06 de Janeiro de 2023.
Fernando Videira Lafayette
Prefeito Municipal

Protocolo 1001893

Aracruz

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº:17.690/2022
ID-TCEES-2022.009E0600014.01.0012
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução da
Obra de Infraestrutura em diversas ruas no Bairro
Barra do Sahy - Distrito Santa Cruz, neste Município
de Aracruz/ES.
O Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, no
uso de suas atribuições, torna pública a homologação
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2022 e a
adjudicação do objeto a empresa vencedora.
EMPRESA VENCEDORA: RENOVA CONSTRUÇÕES
LTDA - CNPJ: 25.309.819/0001-66
Valor global: R$ 3.771.366,38  (Três milhões,
setecentos e setenta e um mil, trezentos e sessenta
e seis reais e trinta e oito centavos)
Aracruz/ES, 06 de janeiro de 2023.
Rafael Machado Borgo
Secretário de Obras e Infraestrutura

Protocolo 1001482

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº: 7.988/2022     ID
- TC-ES-2022.009E0600014.01.0002
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução da
Obra de Infraestrutura em diversas ruas do Distrito
de Jacupemba, neste Município de Aracruz/ES.
O Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, no
uso de suas atribuições, torna pública a homologação
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022 e a
adjudicação do objeto a empresa vencedora.
EMPRESA VENCEDORA: EXATA COMÉRCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS

Valor global de R$ 2.839.143,25 (Dois Milhões,
oitocentos e trinta e nove mil, cento e quarenta
e três reais e vinte e cinco centavos)
Aracruz/ES, 06 de janeiro de 2023.
Rafael Machado Borgo
Secretário de Obras e Infraestrutura

Protocolo 1001490

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 001/2023, do tipo menor preço por lote,
visando a contratação de empresa para executar
serviço contínuo de transporte escolar para atendimento
aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino
de Castelo/ES, nos turnos Matutino, Vespertino,
Integral e Atendimento Educacional Especializado,
para o período de 12 (doze) meses, estimando-se 204
dias letivos para o ensino regular, no ano de 2023.
Início de recebimento das propostas e disponibilização
do Edital: 09/01/2023. Data da sessão: 20/01/2023
- Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br ou em https://comprasbr.
com.br/ Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 209 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 06/01/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1001643

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 000032/2022

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS
UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES/
TCE-ES: 2023.021E0500001.02.0001
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA
PÚBLICO a quem possa interessar, que realizará
licitação Pregão Eletrônico (SRP) nº 000032/2022, que
objetiva a AQUISIÇÃO DE CADEIRAS ODONTOLÓGICAS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Tipo Menor Preço por item.
Abertura das Propostas e Recebimento dos lances: a
partir das 09h00min do dia 20 de janeiro de 2023.
Informações por meio do E-mail: pmcc.licita@gmail.
com ou Tel. (28) 3547-1427, Edital na íntegra: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br - licitações, ou por
meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo, ES, 06 de janeiro de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1001411

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023
ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.01.0001

O Município de Guaçuí-ES, por meio dos seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua sede,
Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, DO TIPO
MENOR PREÇO UNITÁRIO (ITEM POR ITEM), no

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 8 de Janeiro de 2023 às 11:07:35 Código de Autenticação: ce373b8c

www.amunes.es.gov.br

341
DOM/ES - Edição Nº2.183

Vitória, segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023 341
DOM/ES - Edição Nº2.183

Vitória, segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023Vitória, segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023Vitória, segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023 Vitória, segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA
CONCORRENCIA PÚBLICA N.º 011/2022

ID TCES:  2022.009E0600014010010  - PROCESSO
Nº:   18186/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, o Resultado do
Julgamento de habilitação da licitação referente
à Concorrencia Pública n.º011/2022 cujo objeto
é  Contratação de empresa para execução da
reabilitação e revitalização de vias urbanas,
localizadas nos bairros: Vila Nova - Sede, Barra do
Riacho -Riacho e Guanabara - Sede, neste Município
de Aracruz/ES

LOTE 01
ORDEM LICITANTE JULGAMENTO
1ª MAR & SOL SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI
CLASSIFICADA

2ª DESTAK CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA

CLASSIFICADA

LOTE 02
ORDEM LICITANTE JULGAMENTO
1ª MAR & SOL SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI
CLASSIFICADA

2ª DESTAK CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA

CLASSIFICADA

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir
da publicação, para interposição de recurso, nos
termos do art. 109 da Lei nº 8.666/93.
Aracruz/ES, 06 de janeiro de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1001673

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº:17.690/2022
ID-TCEES-2022.009E0600014.01.0012
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução da
Obra de Infraestrutura em diversas ruas no Bairro
Barra do Sahy - Distrito Santa Cruz, neste Município
de Aracruz/ES.
O Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, no
uso de suas atribuições, torna pública a homologação
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2022 e a
adjudicação do objeto a empresa vencedora.
EMPRESA VENCEDORA: RENOVA CONSTRUÇÕES
LTDA - CNPJ: 25.309.819/0001-66
Valor global: R$ 3.771.366,38  (Três milhões,
setecentos e setenta e um mil, trezentos e sessenta
e seis reais e trinta e oito centavos)
Aracruz/ES, 06 de janeiro de 2023.
Rafael Machado Borgo
Secretário de Obras e Infraestrutura

Protocolo 1001481

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº: 7.988/2022     ID
- TC-ES-2022.009E0600014.01.0002
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução da
Obra de Infraestrutura em diversas ruas do Distrito
de Jacupemba, neste Município de Aracruz/ES.
O Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, no
uso de suas atribuições, torna pública a homologação
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022 e a
adjudicação do objeto a empresa vencedora.
EMPRESA VENCEDORA: EXATA COMÉRCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
Valor global de R$ 2.839.143,25 (Dois Milhões,
oitocentos e trinta e nove mil, cento e quarenta e
três reais e vinte e cinco centavos)
Aracruz/ES, 06 de janeiro de 2023.
Rafael Machado Borgo
Secretário de Obras e Infraestrutura

Protocolo 1001487

Ata Registro de Preço

2ª PUBLICAÇÃO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2022
PREGAO ELETRÔNICO Nº 037/ 2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3941/2022
ID TCE-ES: 2022.009E0600015.02.0002
FORNECEDOR: POTENCIAL PRODUÇÕES LTDA- ME   CNPJ: 24.622.860/0001-25
Endereço: RUA JOAQUIM PEREIRA ANDRADE 01 SALA 01 Bairro: JEQUITIBÁ   Cidade: ARACRUZ Estado: ES
CEP: 29193-030
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

LOTE
ITEM

DESCRIÇÃO QUANT. VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$)

1/1 MODALIDADE DE BEACH SOCCER, SENDO
TRÊS TEMPOS DE 12 MINUTOS CADA,
TOTALIZANDO 36 MINUTOS, SENDO 02
ÁRBITROS DE LINHA E 01 MESÁRIO.

200,00 387,95 77.590,00

2/2 MODALIDADE DE FUTSAL 30,00 550,00 16.500,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Janeiro de 2023 às 21:15:13 Código de Autenticação: aa1b2a78